第 56回海外投融資委員会議事要旨

1. 日時

2017年 12月 7日（木）16：00～17：30

2. 場所

国際協力機構本部 6階役員会議室

3. 出席者

（海外投融資委員会委員）

小川委員長、長島副委員長、赤木委員、荒木委員、川口委員、小木曽委員、柴田委

員

4. 議事・報告

（審議事項）「ブラジル連邦共和国農業サプライチェーン強化事業（融資事業）」審

査後審議

5. 議事の要旨

事務局より説明を行い、下記の点について委員より意見が出された。

・ 上記事業は、ブラジル連邦共和国北東部地域において、アマッジ社の行う穀

物輸送インフラ整備や、農家向けの耕作資金貸付・営農指導に対する支援を

通じ、穀物物流の改善と農業生産性の増加を図り、もって同地域の農業開発

推進と農家の所得の安定に寄与する事業である。ブラジルの課題や開発政策、

日伯両国のイニシアティブに沿い、かつ、開発効果が認められ、また、事業

の達成と機構が支援する意義が認められるところ、海外投融資による支援を

実施することは妥当と考える

                          以 上